
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-145/18 
30.11.2018. ГОДИНЕ 
 

ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ 
ВРЕДНОСТИ УСЛУГА, ОБЛИКОВАНЕ ПО ПАРТИЈАМА: ЧИШЋЕЊЕ 

КАНАЛИЗАЦИОНЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ И СЕПАРАТОРА МАСНОЋЕ У ОБЈЕКТИМА 
МУП-а, ЈH 145/18 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац врши измену Конкурсне документације у поступку јавне 
набавке мале вредности услуга, обликоване по партијама: Чишћење канализационе инсталације и 
сепаратора масноће у објектима МУП-а, ЈH 145/18, на начин како следи: 
 

ПИТАЊЕ 1: 
„У кoнкурснoj дoкумeнтaциjи зa JН бр. 145/18, нa стрaни брoj 5. пoд рeдним брojeм 1. нaзнaчeнo je дa 
сe трaжи црпљeњe нeoпaснoг oтпaдa из сeпaрaтoрa и oдвoжeњe нa дeпoниjу кao и мaшинскo 
oдгушeњe и испирaњe пoд притискoм. A нa стрaни 10. пoд тaчкoм 5. зaхтeвa сe дoзвoлa зa 
сaкупљaњe,трaнспoрт и трeтмaн oтпaдa. 
Moлимo Вaс дa пojaснитe кoнкурсну дoкумeнтaциjу у тoм дeлу, зaштo je трaжeнa дoзвoлa зa трeтмaн 
oтпaдa aкo je вeћ нaвeдeнo дa трeбa дa сe изврши сaкупљaњe и oдвoжeњe нa дeпoниjу!!! Кao и дa 
извршитe измeну кoнкурснe дoкумeнтaциje у тoм дeлу?“ 
 

ПИТАЊЕ 2: 
„На страни 12. у делу пословни капацитет као доказ тражи се фотокопија фактура оверених од стране 
инвеститора са детаљном спецификацијом извршених услуга. 
Шта се подразумева под детаљном спецификацијом извршених услуга?“  
 
Уважавајући информације и појашњења заинтересованог лица, Наручилац врши измену Конкурсне 
документације објављене дана 22.11.2018. године на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) 
и на интернет страници Наручиоца (www.mup.gov.rs), на начин како следи: 
 
ИЗМЕНА 1: 
- Нa стрaни 5 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље III – ОПИС; ВРСТА; ТЕХНИЧКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ - СПЕЦИФИКАЦИЈА; МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГА, у делу 
Партија 1 – Чишћење канализационе инсталације и сепаратора масноће у ресторанима, Одсека за 
организовање исхране Београд; „Назив дела – Материјала“, тачка 1. СТОЈИ: 
„Чишћење кухињског сепаратора масноће запремине до 3 м3 – са разбијањем каменца и масноће 
са млазницама под високим притиском. Црпљењем камионом цистерном неопасног отпада 
категорије Q16 индексни број 20 01 08/20 01 25 из сепаратора и овожење на депонију. Машинско 
одгушење и испирање под високим притиском воде од 150 бара канализационе линије од сепаратора 
према објекту дужине до 15 м и према уличној мрежи до 25м.“ 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   
„Чишћење кухињског сепаратора масноће запремине до 3 м3 – са разбијањем каменца и масноће 
са млазницама под високим притиском. Црпљењем камионом цистерном неопасног отпада 
категорије Q16 индексни број 20 01 08/20 01 25 из сепаратора, сакупљање и транспорт, 
складиштење или третман отпада, а све у складу са важећим законским актима који се односе на 
управљањем отпада. Машинско одгушење и испирање под високим притиском воде од 150 бара 
канализационе линије од сепаратора према објекту дужине до 15 м и према уличној мрежи до 25м.“ 

 
 

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/


 

 
 

- Нa стрaни 8 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље III – ОПИС; ВРСТА; ТЕХНИЧКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ - СПЕЦИФИКАЦИЈА; МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГА, у делу 
Партија 2 - Чишћење канализационе инсталације и сепаратора масноће у ресторанима, Одсека за 
организовање исхране Нови Сад; „Назив дела – Материјала“, тачка 1. СТОЈИ: 
„Чишћење кухињског сепаратора масноће запремине до 4 м3 – са разбијањем каменца и масноће 
са млазницама под високим притиском. Црпљењем камионом цистерном неопасног отпада 
категорије Q16 индексни број 20 01 08/20 01 25 из сепаратора и овожење на депонију. Машинско 
одгушење и испирање под високим притиском воде од 150 бара канализационе линије од сепаратора 
према објекту дужине до 15 м и према уличној мрежи до 25м.“ 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   
„Чишћење кухињског сепаратора масноће запремине до 4 м3 – са разбијањем каменца и масноће 
са млазницама под високим притиском. Црпљењем камионом цистерном неопасног отпада 
категорије Q16 индексни број 20 01 08/20 01 25 из сепаратора, сакупљање и транспорт, 
складиштење или третман отпада, а све у складу са важећим законским актима који се односе на 
управљањем отпада. Машинско одгушење и испирање под високим притиском воде од 150 бара 
канализационе линије од сепаратора према објекту дужине до 15 м и према уличној мрежи до 25м.“ 

 

- На страни 10 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље IV - УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, у тачки 5. „обавезни услови“ „да поседује важеће дозволе за 
управљање отпадом на територији Републике Србије издате од стране надлежног органа“, као „начин 
доказивања“ СТОЈИ:  
„Фотокопије важећих дозвола за управљање отпадом на територији Републике Србије, издате од 
стране Министарства пољопривреде и заштите животне средине или другог надлежног органа у 
складу са Законом о управљању отпадом („ Службени гласник Републике Србије“ број 36/2009 и 
88/2010) и то: 

1. Дозвола за сакупљање отпада; 
2. Дозвола за транспорт отпада; 
3. Дозвола за третман отпада. 

Дозволе се изадају у складу са Законом о управљању отпадом и другим прописима.“ 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   
„Фотокопије важећих дозвола за управљање отпадом на територији Републике Србије, издате од стране 
Министарства пољопривреде и заштите животне средине или другог надлежног органа у складу са 
Законом о управљању отпадом („Службени гласник Републике Србије“ број 36/2009 и 88/2010) и то:  

1. дозвола за сакупљање отпада 
2. дозвола за транспорт отпада 
3. дозвола за третман или складиштење отпада 

Дозволе се изадају у складу са Законом о управљању отпадом и другим прописима.“ 
 
 

ИЗМЕНА 2: 
- На страни 12 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље IV - УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, у тачки 4. „додатног услова/пословног капацитета“ „да је Понуђач 
у периоду од 01.01.2016. године до дана отварања понуда извршио услуге које су предмет јавне 
набавке у висини не мањој од 1.500.000,00 динара без ПДВ-а“, као „начин доказивања“ СТОЈИ:  
„Фотокопије одговарајућих фактура за пружене услуге,  односно рачуна, оверених од стране 
инвеститора, са детаљном спецификациојом извршених услуга, реализованих у периоду од 
01.01.2016. године до дана отварања понуда у минималном кумулативном износу од 1.500.000,00 
динара без ПДВ-а, уписана у референц листу (дата у прилогу).“ 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   
Тачка 4. „пословни капацитет“: 



 

 „да је Понуђач у периоду од 01.01.2015. године до дана отварања понуда извршио услуге које су 
предмет јавне набавке у висини не мањој од 1.500.000,00 динара без ПДВ-а“. 
 
„Начин доказивања“: 
„Изјава понуђача под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да је Понуђач у периоду од 
01.01.2015. године до дана отварања понуда извршио услуге које су предмет јавне набавке у висини не 
мањој од 1.500.000,00 динара без ПДВ-а (модел изјаве у прилогу конкурсне документације).“ 
 

- На страни 13 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље IV УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА, у тачки 4. „додатног услова/пословног капацитета“ „да је Понуђач 
у периоду од 01.01.2015. године до дана отварања понуда извршио услуге које су предмет јавне 
набавке у висини не мањој од 500.000,00 динара без ПДВ-а.“, као „начин доказивања“ СТОЈИ:  
„Фотокопије одговарајућих фактура за пружене услуге, односно рачуна, оверених од стране 
инвеститора, са детаљном спецификациојом извршених услуга, реализованих у периоду од 
01.01.2015. године до дана отварања понуда у минималном кумулативном износу од 500.000,00 динара 
без ПДВ-а, уписана у референц листу (дата у прилогу).“ 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   
„Изјава понуђача под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да је Понуђач у периоду од 
01.01.2015. године до дана отварања понуда извршио услуге које су предмет јавне набавке у висини не 
мањој од 500.000,00 динара без ПДВ-а. (модел изјаве у прилогу конкурсне документације).“ 
 
ИЗМЕНА 3: 
На страни 46 и 47 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Образац XV – Референтна листа - БРИШЕ СЕ, а 
уместо њега ДОДАЈЕ СЕ - Образац XV - ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ O ИЗВРШЕНИМ УСЛУГАМА, 
ПАРТИЈА БРОЈ ________ (Уписати број партије). 
 
Рок за преузимање конкурсне документације и доставу понуде је 03.12.2018. године до 10:00 
часова. Благовременом се сматра понуда која је примљена и оверена печатом пријема у 
писарници Министарства унутрашњих послова, Булевар Зорана Ђинђића 104 Београд, 
најкасније до 10:00 часова последњег дана рока, без обзира на начин на који је послата. 
Поступак отварања понуда спровешће се 03.12.2018. године у 12,00 часова, у просторијама 
Министарства. 
 
У прилогу достављамо нове странице конкурсне документације, и то: 5, 8, 10, 12, 13 и 46. 

 
Понуђачи су дужни да понуду доставе на измењеним страницама конкурсне документације, у 
супротном ће њихове понуде бити неприхватљиве. 
 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III ОПИС; ВРСТА; ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ - СПЕЦИФИКАЦИЈА; 
МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ 

 

Партија 1 - Чишћење канализационе инсталације и сепаратора масноће у ресторанима  

Одсека за организовање исхране Београд, ЈН број 145/18 

Р. 

БР. 

НАЗИВ ДЕЛА 

- МАТЕРИЈАЛА 

ЈЕД. 

 МЕРЕ 
ОКВИРНЕ КОЛ. 

1 

Чишћење кухињског сепаратора масноће 
запремине до 3 м3 – са разбијањем каменца и 
масноће са млазницама под високим притиском. 
Црпљењем камионом цистерном неопасног отпада 
категорије Q16 индексни број 20 01 08/20 01 25 из 
сепаратора, сакупљање и транспорт, складиштење 
или третман отпада, а све у складу са важећим 
законским актима који се односе на управљањем 
отпада. Машинско одгушење и испирање под 
високим притиском воде од 150 бара канализационе 
линије од сепаратора према објекту дужине до 15 м и 
према уличној мрежи до 25м. 

ком 20 

2 
Машинско одгушење канализациционе инсталације 

спољног развода од ф 160-250 мм са мланицама под 

притиском специјалним возилом „VOMA“. 

м 400 

3 

Машинско одгушење канализациционе инсталације 

електро сајлом у објекту од ф 50-160 вертикални развод 

зидни прикључак за судоперу и умиваоник и 

хоризонтални развод са подним сливницима. 

м 400 

4 Снимање камером канализационе инсталације (ф160-250) 

ван објекта  хоризонтални развод 
м 100 

 

МЕСТА ИЗВРШЕЊА УСЛУГА 

Ред. 

Број 
Објекат Адреса објеката 

1. Ресторан „Кнеза Милоша 103“ 
Зграда Министарства,  

ул. Кнеза Милоша 103,Београд 

2. Ресторан „Деспота Стефана 107“ 
Зграда ПУ Београд,  

ул. Деспота Стефана 107 

3. Ресторан „М. Ковачевића 2-4“ 
Зграда ПП Полиције Београд,  

ул. Мије Ковачевића  2-4 

 

 

5 



 

Партија 2 - Чишћење канализационе инсталације и сепаратора масноће у ресторанима  

                              Одсека за организовање исхране Нови Сад, ЈН број 145/18 

 РЕД. 

БРОЈ. 

НАЗИВ ДЕЛА 

- МАТЕРИЈАЛА 

ЈЕД. 

 МЕРЕ 
ОКВИРНЕ КОЛ. 

1 

Чишћење кухињског сепаратора масноће запремине 

до 4 м3 – са разбијањем каменца и масноће са 

млазницама под високим притиском. Црпљењем 

камионом цистерном неопасног отпада категорије Q16 

индексни број 20 01 08/20 01 25 из сепаратора, 

сакупљање и транспорт, складиштење или третман 

отпада, а све у складу са важећим законским актима који 

се односе на управљањем отпада. Машинско одгушење и 

испирање под високим притиском воде од 150 бара 

канализационе линије од сепаратора према објекту 

дужине до 15 м и према уличној мрежи до 25м. 

ком 4 

2 
Машинско одгушење канализациционе инсталације спољног 

развода од ф 160-250 мм са млазницама под притиском 

специјалним возилом „VOMA“.  

м 150 

3 

Машинско одгушење канализациционе инсталације електро 

сајлом у објекту од ф 50-160 вертикални развод зидни 

прикључак за судоперу и умиваоник и хоризонтални развод са 

подним сливницима.  

м 50 

4 Снимање камером канализационе инсталације (ф160-250) ван 

објекта  хоризонтални развод 
м 30 

 

МЕСТА ИЗВРШЕЊА УСЛУГА  

Ред. 

Број 
Објекат Адреса објеката 

1. Ресторан „Пап Павла“ 
Зграда Министарства, 

ул. Пап Павла, Нови Сад 

2. Ресторан „Краља Петра“  
Зграда ПУ Нови Сад, 

ул. Краља Петра, Нови Сад 

3. Ресторан „Шајкашка“ 
Зграда Саобраћајне Полиције, 

ул. Шајкашка, Нови Сад 

4. Ресторан ЦОПО „С. Каменица“ 
Објекат у Средњој школи, 

Сремска Каменица 

5. Ресторан „Клиса“ 
Објекат у НЦ Клиса, 

Клиса, Нови Сад 

6. Ресторан „Кула“ 
Објекат у НЦ Кула, 

Кула 

8 



 

IV УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА И 
УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА: 

1. Право на учешће у поступку предметне јавне набавке има понуђач који испуњава 
обавезне услове за учешће, дефинисане чланом 75. ЗЈН, а испуњеност обавезних услова за учешће у 
поступку предметне јавне набавке, понуђач доказује на начин дефинисан у следећој табели, и то: 

Р.бр ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

1. 

Да је регистрован код надлежног 

органа, односно уписан у одговарајући 

регистар (чл. 75. ст. 1. тач. 1) ЗЈН); 

ИЗЈАВА (модели изјава у прилогу конкурсне 

документације), којом понуђач под пуном 

материјалном и кривичном одговорношћу потврђује 

да испуњава услове за учешће у поступку јавне 

набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) и став 2. ЗЈН, 

дефинисане овом конкурсном документацијом. 

 

2. 

Да он и његов законски заступник није 

осуђиван за неко од кривичних дела 

као члан организоване криминалне 

групе, да није осуђиван за кривична 

дела против привреде, кривична дела 

против животне средине, кривично 

дело примања или давања мита, 

кривично дело преваре (чл. 75. ст. 1. 

тач. 2) ЗЈН); 

3. 

Да је измирио доспеле порезе, 

доприносе и друге јавне дажбине у 

складу са прописима Републике Србије 

или стране државе када има седиште 

на њеној територији (чл. 75. ст. 1. тач. 

4) ЗЈН); 

4. 

Да је поштовао обавезе које произлазе 

из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине, као и да 

нема забрану обављања делатности 

која је на снази у време. подношења 

понуде (чл. 75. ст. 2. ЗЈН); 

5. 

Да поседује Важеће дозволе за 

управљање отпадом на територији 

Републике Србије издате од стране 

надлежног органа. 

Фотокопије важећих дозвола за управљање отпадом 

на територији Републике Србије, издате од стране 

Министарства пољопривреде и заштите животне 

средине или другог надлежног органа у складу са 

Законом о управљању отпадом („ Службени гласник 

Републике Србије“ број 36/2009 и 88/2010) и то: 

1. Дозвола за сакупљање отпада; 
2. Дозвола за транспорт отпада; 
3. Дозвола за третман или складиштење отпада. 

Дозволе се изадају у складу са Законом о управљању 
отпадом и другим прописима. 

 

10 



 

4. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

Да је Понуђач у периоду од 01.01.2015. 

године до дана отварања понуда извршио 

услуге које су предмет јавне набавке у 

висини не мањој од 1.500.000,00 динара 

без ПДВ-а. 

Изјава понуђача под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу да је Понуђач у периоду од 01.01.2015. 

године до дана отварања понуда извршио услуге које су 

предмет јавне набавке у висини не мањој од 1.500.000,00 

динара без ПДВ-а (модел изјаве у прилогу конкурсне 

документације). 

 

ПАРТИЈА 2 - Чишћење канализационе инсталације и сепаратора масноће у ресторанима  

Одсека за организовање исхране Нови Сад, ЈН број 145/18 

 

Рe. 

бр. 
ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

1. ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

1. Најмање једно комбиновано притисно 

– усисно возило са притиском преко 140 

бара и капацитетом резервоара од 

најмање 10 м3. 

2. Најмање једно комбиновано притисно 

– усисно возило максималне висине до 2 

м са притиском преко 140 бара и 

капацитетом резервоара од најмање 2 м3. 

3. Најмање једно возило са камером за 

снимање канала пресека и могућности 

регистровања у видео и фото формату.  

 

1. Фотокопија саобраћајне дозволе, Уговора о закупу 

или лизингу( за свако возило појеиначно). 

2. За возило под редним бројем 2, неопходно је 

доставити извод из техничке документације из које се 

јасно виде димензије возила. 

3. За возило под редним бројем 3, неопходно је 

доставити техничке податке са карактеристикама 

уграђене опреме.  

2. КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

Да понуђач има: 

Најмање два запослена  или радно 

ангажована лица на пословима који су 

предмет јавне набавке 

-а) Фотокопије обрасца М за запослена лица или 

обрасца М-А или обрасца М-3-А или других 

одговарајућих образаца из којих се види да су радници 

пријављени на пензијско и здравствено осигурање (за 

сваког радника појединачно) или укулико су радно 

ангажована – Уговор о радном ангажовању, у складу са 

важећим Законом о раду. 

 

12 

 



 

3. ФИНАНСИЈСКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

Да понуђач није био у блокади, односно 

да нема евидентиране дане  

неликвидности у последњих 6 месеци пре 

објављивања Позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки 

Потврда Народне банке Србије да Понуђач није био у 

блокади, односно да нема евидентиране дане 

неликвидности у последњих 6 месеци пре објављивања 

Позива за подношење понуда на Порталу јавних 

набавки 

4. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

Да је Понуђач у периоду од 01.01.2015. 

године до дана отварања понуда извршио 

услуге које су предмет јавне набавке у 

висини не мањој од 500.000,00 динара без 

ПДВ-а. 

Изјава понуђача под пуном материјалном и 
кривичном одговорношћу да је Понуђач у периоду 
од 01.01.2015. године до дана отварања понуда 
извршио услуге које су предмет јавне набавке у 
висини не мањој од 500.000,00 динара без ПДВ-а. 
(модел изјаве у прилогу конкурсне документације). 

 

Испуњеност обавезних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке наведних у табеларном 
приказу обавезних услова под редним бројем 1, 2, 3 и 4. понуђач доказује достављањем ИЗЈАВЕ 
(модели изјава у прилогу конкурсне документације), којом под пуном материјалном и кривичном 
одговорношћу потврђује да испуњава услове за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) 
до 4) и чл. 75. ст. 2.. ЗЈН, дефинисане овом конкурсном документацијом, док обавезан услов из члана 
75 став 1. тачка 5. овог Закона (обавезан услов под редним бројем 5. у табеларном приказу) морају да 
доставе. 
 
Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем, у складу са чланом 80. ЗЈН, подизвођач мора 
да испуњава обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) ЗЈН. У том случају понуђач је дужан да за 
подизвођача достави ИЗЈАВУ подизвођача (модел изјаве у прилогу конкурсне документације), потписану од 
стране овлашћеног лица подизвођача и оверену печатом. а доказ о испуњености услова из члана 75. 
став 1. тачка 5) Закона (обавезан услов под редним бројем 5. у Конкурсној документацији) дужан је да 
достави за део набавке који ће извршити преко подизвођача, односно уколико ће управо подизвођач 
реализовати део јавне набавке за који се тражи дозвола. 
Ако је за извршења дела јавне набавке чија вредност не прелази 10% укупне вредности јавне набавке 
потребно испунити обавезан услов из тачке 5) наведених услова понуђач може доказати испуњеност 
тог услова преко тог подизвођача којем је поверио извршење тог дела набавке. 
 
Уколико понуду подноси група понуђача, сваки понуђач из групе понуђача мора да испуни 
обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) ЗЈН, а додатне услове испуњавају заједно. У том 
случају ИЗЈАВА (модел изјаве у прилогу конкурсне документације), мора бити потписана од стране 
овлашћеног лица сваког понуђача из групе понуђача и оверена печатом. Обавезан услов из тачке 5) 
наведених услова, дужан је да испуни понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела 
набавке за који је неопходна испуњеност тог услова Додатне услове група понуђача испуњава заједно. 
 
Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем, дужан је да докаже да подизвођач  испуњава и 
додатне услове из члана 76. ЗЈН. 
 
Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести наручиоца о било којој промени у вези са 

испуњеношћу   услова   из   поступка   јавне   набавке,   која   наступи   до  доношења одлуке,  односно 

13 

 

 



 

XV 
ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ O ИЗВРШЕНИМ УСЛУГАМА 

ПАРТИЈА БРОЈ ________ 
(Уписати број партије) 

 
 
   
 

За поступак јавне набавке мале вредности услуга: Чишћење канализационе инсталације и 
сепаратора масноће у објектима МУП-а, обликован по партијама, ЈH 145/18, дајем следећу 

 

ИЗЈАВУ 
 
 
 
 Којом потврђујемо под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да смо у периоду од 
01.01.2015. године до дана отварања понуда извршили услуге које су предмет јавне набавке у висини 
не мањој од __________________ динара без ПДВ-а. 
  
   
 
 

 
 

У  ____________________                           Потпис овлашћеног лица понуђача 

Дана:  ________________  М.П.              ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

Напомена: уколико се понуда подноси за Партију 1 и Партију 2 образац копирати у 
довољном броју примерака. 

 
46 

 
 

 


